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voličům vozorněoíUp
Kmítíe miiií! by fíct it o

ílerlifíi-kf- i jednal hr'htt) lAm
fí ji'fí jejímu vílu i raději kíui

jsem frj' j to hiUipiiu jeli
v Tykotíf a dá Jí jií línb ábvrh

Gage a Pawnee okresích!
í"dííe loboto lííttll zná osobitě

pana A D t"-- n'i-i- i po mnob'i

leínhllllřl' Vreku a bvl i tlím v

v YM

A'M kmiiítiiítl' in tul ri i'ii
ánskéni líttku pro úřad vtUtiiiho

t'UAthl1 ze SS )V'oátorkého dí

tríktu zahrnujícího v Mbě okre

y tmy íi 1'nwiiiť pí příštich
rímárnícb vollřicJi jež w 1O'lou

úterý M dubna óJbývatí

Doufítl jvm vá ovliiě na vít í- -

} I

i t f s '
i - i -

I ty'

jí z tísní vyirottíl ž" v tom bu-

du ví']-- f í zřejmou vidí 'roiiU--iioM- l

KíhíIÍí'" dbifí nebudu á in'-tnm-

t}wnt ma íí'Íhi jvínen
W6in riflí!-- }t divno tm nťni

když dobrovoInA od ní

ihcM h fa H4' mi už nejdíbodí co

w tuí drrihdr í'íltodílo

Ttk lozfrilonviijfce doAlí do by-f-

V jičwí zastal! pány Skřctuskc
'

panu Jřoclui Kovalského a jiana
z Voio6'

Nebylo fiijno ve vojsku jiroé

pan vojvoda vítebský jd do c

proto to- - rytíři tčíílí z folio

že povídám? xvazck luk znamenitý
na obranu vlastí a víry

— Jiný vítr jíž viji? v '!('
lícp — fí'kj pfifi Htaiiíli V

- ih ('vui-n- zavanul —

O(lovř(l'l Jan Včera doňly jrí
vy že m klňSter jeítř drží u Mile

jiiwlňí útoky 0'lrííží' Nelopusť
fiatko NVjHVřtřjíí aliy mohl ie

Ií-ít#-
I zlianoMfí hfuiiek t víi j
J'n Kzendzíau vzílyclmul řekl :

— Kromf' toho že uražena by

byla ví--e líoží innolio váenýrh po

klíilft by Io rukou neprVitelhkýdi

ífí před tím úíiUitu však vzble- - I 'ťi '
lem k roz'ihlostí tumho dítrík
11 shledal jsiuii Ž" jest to líc

nožným osobné nejití %" s nino i

lýmí občany jež toužím v př-tí-

zasedání letíslatury zastn

ovatí a v obavě že mně nebude

dožno n vám! se před volbami %

Pan 'ňiiini ť j" řnpéšiiýiii ban-

kéřem v Marněnou a vždy j' b'1

♦vnabou bylo iiapomáhídí vkla-daťdú- m

radou í penězi a povzné-M- Í

dobrou pověst okolí po eilém

utáté '

dsni" jítí když voliči budou

konatí svojí povinnost v 11

distriktu že pan Spcuei!'
I uď' zvolen velikou vélšíiiou

l'cii Kpciicer jett iiuižciii ryzí-

ho charakteru a snaživým zá-

stupcem pro práva lidu n osobní

(ívobodu a jak jej ziiáiae kdy
zasedal v statním dolité záslupcřt

v VM) a jeho prácí zájem o

stát tož múžcioe jej s dobrým
vědomím doporučit i do přízně

krajanu naších Nebude v senátu

itáfiiím lepšího zastance pro zá-

jmy všeobecného lidu jako je pan

Speltcer

Máme pevnou nadějí že zaji-

sté nebílilo krajana v II senát

ehníff v oňž' fctátí ž" ta iwUo htm

iťt líjf kozla v ntiii
S íni v životě íi in iii'%ilS nWiiSin

kdo by b) V ík žhavý jak'
vy Mé) jfe v narodit kohout
Uiiii n na ¥uifUtt lín ulepik to
lat ko ko ko

- SoMVa AiiVkn' opakova'
Volodyjovwkí roztoužV-n- ě línb by

mí jí sental ale snad už lu-n- í na

světě in lo w provdala a dětí vo

dí
- - Proč fy byhi vdaná? UyJa je

kS(-- jako řepa když jsem ji viděl

A pak v těchto éaveb málo kdo tu

'uuitSist tuyút
]hůk'i rozmluvu přeruší! příčko'!

poručíka Tokařevíče y-u- í yvsi:

pluku Itadzivdloé sloužil a po zra

dě hef manové jinými odstoupí! 0

nyní v Oskícrkové praporu korou

bey nosil
- Pane plukovníku řekl Volo

dy jovskémit - budeme klástí je
tardu

I'an Oskíerka už je botoví
— J í v 1 hotov již dnen v poledni

a m i hee éekat neboť ukazuje m

že bude tmavá noc

- dobře řekl Volodyjov

ski půjdu se podívat a iortičírn

aby Ijdé mušketami bylí jřiora
ven! pro případ že by ze zámki

vypadlí Pan Oskíerka sám buď

klást í petardu?
Ano osobné Mnoho dobro

volníkří jde h ním

lá piijdu také!
I my! zvolni! oba Skřctuálí

Adi škoda že staré očí po

tmě nevidí ozval se Záloba --

neboť zajc té bych vás nencHlial jí
ti Mimoto'- - Ale což Jak se set m!

už iieiiiohu ani Šavlí zastrčit Vi

dne ono ve dne při sluncí to jď
starý ještě rád do pole Dejtc m

nejsilnější Švédy třeba v poledne
- Já přijdu řekl nájemce

Vousoše rozmýšleje se trochu A

bránu rozhodéjí pak vojsko zají
-- é útokem na zámek se vrhne a '

zámku je dozajista mnoho nářad

a klenot íi a všelikých dobrýc)

věcí
1 vyšli vm' líní se jíž stmí

valu V bytu zietal sám Xáloba

jenž chvílemi naslouchal jak chře

stí sníh pod nohama odcházejících

ukrn ( u't'M bolítí - h ož k'ly-b- y

Jí lodí! ťVfJU UV vážený jako
b! řSííoli Vř-líin- a voj-k- i Ka

(iebova Mijt z uová'kii kteří
nebyl uty klí vo oké Vítut u ktf-í- í

by lí fo dítí ia- - Mi hnout í k l--

ním tm vlastní ruku podiíknufýi
T ílí by jÍAfř za hxinm pod
ťeiiMtoeliovn

Oba KHefutí ub ldí w proto a

V'olody joV'-k- í pravil :

HotVH K nejvř'lííl UMIHI

biiíio vojvodovým tro"hu vojnka
wAlo Hfva ' froelni íly sebráno
na obranu už by do-

brodružnou u(ť' ehtela v" zan

rorývat a k ipo'iluíi)o!! pívé-dí- t

iínoho by Itadzívíll zaplatil
z takovou radu neboť to jr voda
na jebo inlýii 7a tu- - nehtydítí í

mluvit jen o títkovém nápadu
- - Ať jneiil Mina jcfcflí to

odpověděl Záloba
tak uéíní! dodal- - Htrýe Koe(

Kovalikí
Ticho ty hlavo koÚKká' -

houknul na n'lio finů Míchal

J'an JJoeb vytřeští) očí zavřel ú-f-

a ihic %o vzpřímil
!'an Volodyjovkí w obrátil k

panu áfflobovj
A jf' ať jviu ňeluia řekl ~

jextlí jediný voják z mého pluku H

vámi piijde ('hcetc li vojsko ka-

zit tedy vám pravím že první vím
na vafic dobrovolníky udeřím

l'ohane! Turku nectný! řekl

Záyloba Jakže na rytíře Ncjvé
éjáí I 'íl II V lldelíh? ťheeh? )iv!i '

Znám tř! Mylíle pánové že mu

jde i vojhko liebo O "I iicj p i II ?

Nikoli! Jenom J Ji I
i n za

hradbami t kolínskými větřil
l'l'0 HOllkrOlIlé chlllé i '0 svévoli

neváháte oiUtoupit od nejlepAí my-šléiilí-

J('id yn na dívčinu mžou-

ral oéima a s nohy na nohu přeiila-pova- l

Ale z toho nic nebude !II

Vil MIZÍIII Že ti jí lephí přebéře ( ře

iia (en JCTTi í í i' nebol' m ní horší než

ty
'oloil ov :k i pohlédl na přítom-

né Itera je za Švédky jaká křivda
e mu déjc I'nk se zamračil í

HÍehni se domnívali že hiiévcin

vvbueline jdi- i'iložr hyl již také
iiaehmel"ii převládl i v néin 1 í

vo-- t

To je k i'i i i z í
!
i ol

jínu-lv- oleiiir Mu lžím ) e

hrsti nepustil Ncniáiii ehat

A D SPENCER

ítí žádám Vři tudíž touto cestou í

dostavení se k volbě a odevzdá j

ií mně vašeho hlasu i

Doufám že vám buď' možno se!

i TÍmIo Jak na to elovík pomohli poval vyna-naží- s" v každý

čas pracovat a hlasovat pro

V" státní správě tak

lostavít a hlasovat při primárních
olbách v úterý J dubna a pře-

letu již přejí sí vám vyslovili sviij

iini mu strava linllem proebázetí
nedlíce

~ Vojsko he linie k útoku že
rdcěoý dík za podporu již vám aby konečné břímě daní nvuí na

nule možno mně věnovali piko i

a přímluvu v zájmu vlivá

míl" v hídorií slátii by-

lo všem našim poplal níkum aniž"

no novu děnje vám za jakou
I 'lí podporu již vám bude mož--

mě kandidatuře věnovali zíi

táváa Váš yéruý iipříiuný

A D SPENCER

ní mé kandidát nry k níž muže

e e eítít oprávněnými v v n

iřáleliii a sousedům vyjádřil

Pnutu lí zvohui 1 I senátorský

íísfríkt ve státním senátu a stu

ním distriktu pozůstávajícího z

okresu Pawiioc a tJayc by nedul

panu SpeCfioví svého hlasu

je !li mlržel - fekl pnu
Mielial-- Véera Slankíeviéíiv pra-Jio-

bez velení a bez žebříku inleřil

na opevnění ftíknjí: éíiu dřív c

vypoíadiine zrádeem tím dřív

( 'eiintoeliovř im pomoe pOHpÍMÍine

Jak někteří ť'eiiHtoeliovu připome-

ne luied vSielmí zuby skííjiou n

hlivlemi řilirí
Naé zdr- - stojí tolik praporu

kdy polovina by na Tykotíu hla

éila veee pan Záfíloba e to u

liiínéliost pa Sapíeliy níe víc

NVeliee linie JiosleeliilOlll jen by

iiI'izhI že í bez in- -

rady néeo do

vede a to Mami vidíte že jen j"dni

druhým překážíme když nás lu to

lik jediný zámeť-e- oblehá nehol'

jito vfieeliny ani přístupu není
Níe proti vojvodovi nemluv-

te! Vzácný je to pán1 ozval m- ma

lý rytíř
1'roc tedy dvéma t í lutry Had

zivilla iiřikrývá kdvž by jednolio

'

"
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Upozornění všem českým krajanům
Tímto oznamují všem četným Marým í novým přízniv-

cům že v minulých dnech jsem koupil ťiJiliioii budovu

HOTEL PRAHA
kl"rá jest úplné znovu vypravená vším vnitřním zařízením

vkusné dekorována a kde krajané zavítavší do Omaky nale-

znou nyní řádnou obsluhu a pohodlí lo nejlepší Chiilná jí-

dla z pravé české kuchyně vždy ván uspokojí Vkusné zaří

Z jeho statku a ~taro ten tev bv

0 možno nedávno ješíé leimí krá

ovství učinit í a tlnc nebyl ani pá

icm zdí lykotínskýcti
Jehté pi'ei několika měsíci vy

'cd nával se sousedními králi ilics

louhý švédský kapitán netrpělivé
1 poiirda''' jeho fozka

y a al " j"ho vidi podro
lovatí vbi-tn- í volí

Kdvž ho iipie-lib- i voj-k- a hdvž

e mauála a pána který Iřáď

emí stal slabý ubožák ktrý sá m

totn bovíd pouioeí a zá"hr:iuv

tolirdl jím Karel íín-ta- líyl bv

lo liebes VV lláh'l mi'ěllo pomoc
líka ale jiyšnč odvráll od mi

ilikanl i

dítko lotra Ko-tk- u Nape r kčho

{dv i obl 'hali v ('orštýlič tak je
10 líadivílla obléhali nvuí v zám

O přízeň m il nich i ven-- I

'iH-- l

zeny ho tlliee ve jj ojem h liotelem

koviiíeh krajanu uclivč žádáani žeiiv ani dělí sám jsem N'e j

doslf bslo? Skoro desel tisíc lidí ácnéjhí na sebe myslí a já kro

pud tou boudou stojí uejlepší jí - mě lan v kíiži iieinél js"ji jíné od
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Josef Pivoňkaiiién a ještě mí oMbiií zájmy y

OMAHA NEBv Roh 13 a Wíllíani ul

%" i '" ''i ' K V

IJiíUlíírilí JJtist iilnl Sli(ill(]ťfs p4í Li

ani ptniiiililc if yiu dl n if Ii iict )y
ciiikI riiclctl Jíicli luao lířírhieri'

dy a pěchoty
' nedlouho i se

v komínech vylížeme nehol' en by-

lo v komínech jsme už snědli

Nám nesluší nařízení star-

ších soudil nýbrž jenom pošlou
chat

Vám nesluší Michale- - se pane
ale sc mnou je jinak nebol' mne

polovice bývalého radivillovského

vojska zvolila vojevůdcem a byl

bych Karla (iustava již za desátou

hranici vypudil kdyby nebylo ne-

šťastné zdvořilosti která mi káa
la bulavu složití do rukou pana

SHpiehy Ať sí dá pokoj se svým

kiinklatorst vím a nechť hledí n

bych mu nevzal co jsem mu dal

leiiom když se napijete je
vás takoý rek! řekl pan Volodv -

m

lvi

"Hájí a zrádcem mne býlí praví
To řka sly ronil a pan Zájílo

ha ihned změknul í rozevřev ruce
nla I :

1'aiic Miehie! 1'ríkrc m

áin ukřivdil Kalu tatrím za to
že jm-n- i luk osvědčeného piílele n

razil

1'llduUŠVe si X liárilč počali se

líbat i a objímal i a pak pili dále na

smířenou a když se jim už žal ze

rdeí pařil řekl pan Vnlndyjov-k-

A nebudete ojskn kazil i své-

voli pro1 ooviil i a zlý příklad dá

váti

Vinním pane Michale! 1'ro

á tok v iili iičntini !

A d i linii do!iidi ine Tv ko

F Jjj

Ú"r: m

in ti kolínském kdo obléhal "

'apielia licjvctsí jeho O obilí ll''

iřítel

Až ho ibelanou povlekou ho na

ond hůře než lotra jako zrád
'C

Opustili ho příbuzní přátelé
oudrui Vojďwi ziiíi-il- jeho stal
v v mlhu roprááeiiy jsou jeho
okladv a bohatší ví onen pán o

en liiiie jej nékdv dvůr Iraii

itiiď obdiťoval jenž oslňoval

ř'ep eheiie klel ý lia ho-- l iliáeh I i

íee šlechticů přijímal který vydr

Tlíc ilniHlli(í ci(' (f mi llliťonňiieil iint
so si Mcke the tniipitr Idik innie-li-- tlmt
Hit eiaiUatrot tlíc í : b jioílcil

URASSIEUES
iml IIicIhi-- I II-- v in e- i! Iw l(iiiií f til ll"
lilii linl f iHIM Iiiviiií IIi není ul II

liliu" i'lliiianil" lín' il iiin i el flrici iiik mu I' i

Illlll lll' llililf lil lili- UhlNK IL

a polom u krbu pří ohni proklic
horle b' j" tli v některém ještě né

co zůstalo

1'řálelé jeho zatím šlí k zámki

polině n Vc vět í ll který c fV

ní stlaný se x v fit a stále silněji vy

a hučel pi ínášeje i linu kotouči

mrb'io sněhu

liobiá no" ke kladení pelar
dy

' lekl 'onlv jov ski

Ah' i l útěku ! odpověděl pal

Skřet tisk í Musíme se bysti-- diva

a míl mu il etýrv připraveny
Dej línli ickl pan Tokare

vie aby pod 'eiistochovou byl:

ještě větší vánice Naším v- hrad

bácli je vždy tepleji al" co Švé-

du by tam na strážích pomrzlo
SI rašná noc ! řekl pan Slaní

Jav slyšíte pánové jak vyje

jako by šli Tataii vzducheni k ú

loku

Anebo jako bv ďábli Kadzí

v illovi reijilielil Zpív ali dodal o

lodyjov sk i

X

zámku veliký zrádce hleděl in

jenž zapadal na zasiičc
uč lánv i naslouchal vvlí větru

Dohasínala zvolna lampa jeho ZÍ

vola Toho dne v poledne ješť
chodil ještě se díval s hradeb in

lauv a dřevěné salaše SapicluiVi

vojska lec o dvě hodiny poděj i s

i 0li'Ulolil lak že musil být pi cne

m u do sv é koiiiualy
Úd těch času i jdaiiských kdv

I o koruně sahal lačnil se k ne

pouáiií biV mil na hlavě zbé

bil v kolen neí inlť hilv se lnu I II

tb kiuhv I áe měl liahlibl i'é
svislé I tlálv se hUi ještě VlTŠi

mi ab bv la lo (vat už polomrtvá

poutá inodrtmi Li i liánu tlasui

lír!hit r-v-v- r
rA Kinu lni linu lu lln- t nlIH iiin-- liil
'J 'I lie V HU' tíl- ilullilíi-t- mul llie-- t ť-- 1'f'iilili- n

JOVSKI

Tak W tak? Nuže u vidíte ! I ína 'o je komu do toho co já

Iim IiU I iiiik i ii ' ' celíc- In Mil luuii riiU iiimI

I e lll Um k llmik ťtnlll SmiillH' lllllll
cli' Ihiiii-i- vnUl " VViiluliii" llu- nclli--

Ihiiiiiiv ImtiiiÍI Uliti vtfiijiiHK tt illniiil

lil ve idiir ilciilcr stiow 'i"t llieii liilif lliiemlin-- i

ll nul li ki a lAc u i nliUly lilm
Mtltllll'H til --llW VUII

III Vf AMIN k JOIIMS
a il r i ' o Slii-r- t New al 1: S

r
ti!

Jbh-sješt- půjdu mezi prapory a za hradbami jeho hledáni'' Kdo se

volám: Pánové kdo chce jit simi smí pn-mív-
ai i ' ťo?

mnou pod ( 'eiistochovu a ne zdc Pint Zácloba dolčen lnu olaz

lokte a kolena dlít o t kot ínskč luni hryzal -- i mi-- y a koneéiie

vápno prosím za mnou! Kdnlrckl:

iiinr vojeMidcem zvolil kdo mi Se pane Michale miluji vas

!ádu svéíil kdo mi důvěřoval e jako zřítelnici oki svého ale tu

I

ít
I tule k užitku vlasti a víre coho
li učiním ten nechť se mí po bok

postaví Pěkná věc je rádce tn

stal ale stokrát pěknější Patron

Pillcčoviiu z hlavy vypudle
A proč ? ptal se pan Volod v

jnv-- i udiv i né

llcká le žádllá leč! lehl

Lea-Glass-Andreo-
son Uardwaro Co

PldiUAvA VK VlIblCftM

Uwřiiiň vyrúlanú a hiliuntini i1hiIidvA iiftříiil — (linivnný pletli Matný plwb
ii ltiV nvti liužl — - (isliuitv iii lil Itluhiliy ikuIIiiU fcbuM bicykly itřelné br-n- í

ihliiijit k upni tu viní rlmži viiiliu ili nim

9th and Harncy Etreeta OMAHA NEBItASKA

Lu I 'l liťiihi ii ! n t U ii naši ii i i i

(i je tti osoba nádher- -"
ma a sevřeni kadí ski ho vv prost il

( ( učni nu i v áuii záducho po
lu pan iloba ji um se kmi

i do z vlasu se vzchopil s in i Ii
skočil na lavicí a pucal kmit i ia

kuby se lim !iác před řlironunídč

!iíin :

'
i it ní pitimv i

' Kdo je
l i

tolik tbt je IVilák kdo i li N')
svflěiši Ptiniiu tú mnou ! Na po

ume ( VnsftM kňvě !

' iiiél il leii ItVs ji mi laiiiené

sedával (ako kanárek u cukr list

ibiil Mohla bv le talie jako "O

kobi iiosit na i oka v n i a lni mi

pl le piel
I le blil ma v

) Jako I st li p ndk v

'

a a lítali ? kl oloil

)u 11

K i(i J l ín acal ihv olte a

ř

oval tlffi tisíc vojáku živil a sn-

il neměl teď čím udržel i iinidlé

'lijící sílv on líadívill v (toslcil
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